Num. 31

Boletin Oficial de Aragoén 14/02/2025

RESOLUCION de 6 de febrero de 2025, del Director General de la Funcién Publica, por
la que se aprueba la lista definitiva de personas candidatas admitidas y excluidas a las
pruebas selectivas para la estabilizacion de empleo temporal, para ingreso en el Cuer-
po Ejecutivo de la Administraciéon de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala de
Ayudantes Facultativos, Técnicos en Educacion Infantil (codigo de convocatoria
230022).

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
cion de 12 de diciembre de 2022, del Director General de la Funcién Publica y Calidad de los
Servicios, para estabilizacién de empleo temporal, para cubrir plazas de personal funcionario
de la Administracion General de la Comunidad Auténoma de Aragon (“Boletin Oficial de
Aragon”, numero 244, de 20 de diciembre de 2022), resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas
a las citadas pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer publica dicha relacién, contenida en los siguientes Cddigos Seguros de
Verificacion (CSV) CSV244H6F10JJ1LOXFIL y CSVV1506LV0II1POXFIL que se podran con-
sultar en el siguiente enlace https://mia.aragon.es/documentos. Asimismo, la relacion esté
disponible en https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-
exposiciones-publicas, y se encuentra expuesta en Huesca (plaza Cervantes, 1) y en Teruel
(calle San Francisco, 1), asi como en las Oficinas Delegadas del Gobierno de Aragén en Al-
cafiz (avenida Bartolomé Esteban, 58), Calatayud (calle Amparados, 2), Ejea de los Caba-
lleros (calle Mediavilla, 27), Jaca (avenida Levante, 10), Tarazona (avenida la Paz, 29), Cala-
mocha (calle Melchor de Luzén, 6), Fraga (calle San Quintin, 1) y Barbastro (calle Conde,
s/n).

Tercero.— Convocar a las personas admitidas, en llamamiento Unico, para la realizacién
del primer y segundo ejercicio del proceso selectivo, que tendra lugar el dia 1 de marzo de
2025, a las 10:00 horas, en los siguientes lugares:

- Huesca: Facultad de Ciencias Humanas y de la Educacion, sita en calle Valentin Carde-
rera, 4.

- Teruel: Sala de examenes en la 2.2 planta del Edificio UNED, sito en calle Atarazanas 8, A.

- Zaragoza: Edificio Ada Byron-Campus Rio Ebro, sito en calle Maria de Luna,1.

Las personas aspirantes deberan presentar documento nacional de identidad, pasaporte
o carnet de conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realizacién del ejercicio.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse
recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda, Interior y Administracién Publica en el plazo
de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo dis-
puesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021,
de 29 de junio, de Organizacién y Régimen Juridico del Sector Publico Autondmico de Aragén.

Zaragoza, 6 de febrero de 2025.

El Director General de la Funcién Publica,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

4507

csv: BOA20250214002


https://mia.aragon.es/documentos
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas

	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado las fases de concurso y oposición del proceso selectivo para la estabilización de empleo tempo
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el C

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2025 de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la ampliación de la lista de espera para cubrir, con carácter temporal, puestos de trabajo de la Escala de Técnicos Especialistas de Laboratorio y Talleres, especialid



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/151/2025, de 2 de febrero, sobre modificación de la Orden PRE/1856/2016, de 19 de diciembre, por la que se aprobó el Catálogo de Referencia y Bases de Compensación de los Módulos, Servicios y Actuaciones de los profesionales que incluyen las pre
	ORDEN PEJ/152/2025, de 5 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio de asistencia jurídica entre la Dirección General de Servicios Jurídicos del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia del Gobierno de Aragón y el Consorcio del 
	ORDEN PEJ/153/2025, de 5 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con la Comarca de la Jacetania para los cursos 2024/2025 y 2025/2026, con posibilidad de prórroga hasta d
	ORDEN PEJ/154/2025, de 5 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón, el Consejo de Colegios de Abogados de Aragón, el Colegio de Abogados de Zaragoza y el Colegio de Abogados de Teruel relativo a la orientaci
	ORDEN PEJ/155/2025, de 6 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Comunidad Foral de Navarra y la Comunidad Autónoma de Aragón sobre cesión de uso del sistema de información “Avantius Sistema de Gestión de Justicia”.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 16 de enero de 2025, de la Dirección General de Justicia, por la que se conceden cuatro días de libre disposición al personal funcionario de los cuerpos nacionales de Justicia en compensación por la pérdida de la 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/156/2025, de 6 de febrero, por la que se publica el Plan anual de formación del Instituto Aragonés de Administración Pública para el año 2025.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de investigación exploratoria de reservas de hidrógen
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2025, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de constru
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2025, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la modificación aislada PGOU de Fuendejalón, en el término municipal de Fuendeja

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/157/2025, de 3 de febrero, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “San Gabriel” de Zuera (Zaragoza).
	ORDEN ECD/158/2025, de 4 de febrero, por la que se modifica la configuración y capacidad de la Escuela de Educación Infantil de Primer Ciclo de Villarquemado (Teruel).

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN EMC/159/2025, de 28 de enero, por la que se convocan subvenciones para la contratación de agentes de valorización y transferencia de conocimiento, “Programa Irene Monroset”.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2024, de la Directora General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Ancar II” en el término municipal de Alfambra (Teruel).
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2024, de la Directora General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Escalar II” en el término municipal de Argente (Teruel).

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Alcorisa (Teru
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Laboral Learn, SL, a celebrar en La Almunia de Doña Godina (Zaragoza).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Alimentación de Huesca, por el que se da publicidad a la propuesta de adjudicación a la Comunidad Autónoma de Aragón de fincas de desconocidos procedentes del proceso de concentración parcelaria 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, relativo a la aprobación de la Adenda para la finalización de las obras de “Construcción y funcionamiento inicial de la estación depuradora de aguas residuales (EDAR) de Canfranc - Estación (Huesca)”.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de innivación de varias pistas de esquí en la esta
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación aislada número 7 del Plan General de Ordenación Urbana, en

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	EXTRACTO de la Orden EMC/159/2025, de 28 de enero, por la que se convocan subvenciones para la contratación de agentes de valorización y transferencia de conocimiento, “Programa Irene Monroset”.

	AYUNTAMIENTO DE ESCUCHA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Escucha, relativo a la Resolución de Alcaldía número 2025-0060, de 5 de febrero de 2025, que inicia el expediente de concesión de licencia ambiental de actividades clasificadas.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de obras denominado “Prolongación de la calle Ibón de Astún-Francisco Rallo Lahoz”, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de fecha 31 de enero de 2025, de




